

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 31go Stycznia. Rok 1865.

N<sup>o</sup> 24.

Dnia 19 (31) Stycznia 1865 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 7 m. 45

Zachód „ „ „ 4 „ 43

Jutro, ŚŚ. Ignacego B. i Brygidy P

W miesiącu Lutym 1865 roku, przypadają Odpusty w tutejszych Świątyniach PAŃSKICH: Dnia 2go, OCZYSZCZENIE N. MARJI PANNY, w Kościołach: po-Dominikańskim, po-Bernardyńskim i po-Trzyniarskim; w Kośc. PP. Wizytek, Nabożeństwo przedpołud: Matki chrześcijańskich — Dnia 10go, ŚEJ SCHOLAŃTYKI, w Kościele PP. Sakramentek. — Dnia 14go, ŚGŁO WALENTEGO, w Kościołach: PANNY MARJI i po-Paulińskim w Marcu. — Dnia 23go, w Czwartek przed Niedziela Zapustną, Uczczenie Najświętszego SAKRAMENTU, w Kościele PP. Sakramentek. — Dnia 26, 27 i 28, Ostatnie trzy dni Zapust, Nabożeństwo 40-godzinne, obchodzone w Kościołach: ŚGŁO KRZYŻA, PP. Sakramentek i po-Paulińskim.

Jutro znacznie się odprawiać Nowenna do ŚGŁO JÓZEFA w Kościele po-Dominikańskim, o godz: 8ej rano.

Jutro, jako w przeddzień 3ciej rocznicy skonu, odbędzie się o godz: 10tej z rana, w Kościele Ś. KRZYŻA, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, Msza żałobna, za duszę ś. p. Leopolda *Sumińskiego*, Rzeczyw: Rady Stanu; na którą, pozostała Wdowa wraz z Familją, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. (1339.)

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele po-Kapucyńskim, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Wojciecha *Frydrychowskiego*; na które, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, niniejszem zaprasza się. (1338.)

Jutro, o godzinie 10½ rano, jako w wigilję imienin ś. p. Marji z Komierowskich *Buchowskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kaplicy MATKI BOZKIEJ w Kościele ŚGŁO KRZYŻA, na które pozostałe Córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (1372.)

Jutro, jako w pierwszą, bolesną rocznicę nieodzłowanej śmierci ś. p. Zofji z Trembińskich *Gierman*, odbędzie się o godzinie 10tej z rana, w Kościele po-Kapucyńskim, żałobne Nabożeństwo, za spój jej duszy; na które, stroskane Córki, Krewnych i Znajomych zapraszają. (1376.)

Jutro, jako w wigilję drugiej rocznicy śmierci ś. p. Augusta *Malowieskiego*, odprawioną zostanie Wotywa żałobna za spój jego duszy, o godzinie 9tej rano, w Kościele XX. *Reformatów*; na które, stroskana Żona i Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego. (1304.)

Jutro, jako w 12-letnią bolesną rocznicę śmierci, ś. p. Józefa z Charchowskich *Rumińskiego*, odprawioną zostanie o godz: 9ej rano, w Kościele ŚGŁO KRZYŻA, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ Wotywa Żałobna; na którą zaprasza się Familję i Znajomych. (1293.)

Jan *Rulkowski*, Referent Komend Inwalidnych byłych Wojsk Polskich, w wieku lat 58, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok nastąpi jutro o godz: 2ej po południu,

z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; na które, Rodzeństwo Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (1311.)

Jan *Biegajło*, Urzędnik Kom: Rząd: Spraw Wew: i Duch:, zmarł w dniu 29tym Stycznia r. b., przeżywszy lat 41. Exportacja zwłok jego odbędzie się dziś, o godzinie 4ej po południu, z Kościoła po-Bernardyńskiego, na cmentarz Powązkowski; na którą, pozostałe Dzieci, zapraszają Familję i Przyjaciół zmarłego. (1382.)

Stanisław *Wilkoszewski*, Mecenas, Obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się do wieczności, w wieku lat 79. Pogrzeżeni w żalu Żona i Dzieci zmarłego, zapraszają Przyjaciół, Znajomych i Kolegów, na wyprowadzenie zwłok, po jutrze o godzinie 1ej po południu, z domu Nro 324, przy ulicy Rynek Nowego-Miasta, na cmentarz Powązkowski; w dniu zaś 4go Lutego, o godz: 10ej z rana, na żałobne Nabożeństwo, w Kościele po-Kapucyńskim, odbyć się mające. (1340.)

Małgorzata *Wróblewska*, Panna, w 62im roku życia, po krótkiej słabości, onegdaj przeniósł się do wieczności. Exportacja zwłok, nastąpi jutro o godz: 2ej z Kościoła XX. *Reformatów*; na które Przyjaciół i Znajomych, uprzejmię się zaprasza. (1381.)

Exportacja zwłok ukochanej dziecińcy *Natalji Jądłowskiej*, zmarłej w 6tym miesiącu życia, odbędzie się dziś o godz: 4ej po południu, na cmentarz Powązkowski, z Kościoła po-Bernardyńskiego. (1383.)

Uzupełniając podaną wiadomość o skonie ś. p. Jana-Sylwestra Ossowskiego, wynalazcy słynnych kąpiel w apparatach przenośnych, donosimy; iż chorym już będąc wyjechał z Warszawy na wieś do swej córki na Kujawy, dla odetchnienia świeżem powietrzem. Ztamtąd czując się zdrowszym, udał się w Lipnowskie, w celu odwiedzenia swego przyjaciela Pana Ign: Dębińskiego, właściciela dóbr Pręczek, a następnie do miasta Rypina na kąpiele swego wynalazku, i tam w dniu 7mym Grudnia r. z. zmarł. Zwłoki jego przewiezione do Pręczek, w grobie rodziny Dębińskich pochowane zostały.

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Z Orszaku Jego CESARSKIEJ MOŚCI Jenerał-Major *Dreniakin* z Wilna; oraz Rz: Radca Stanu *Petrow* z Osieka.

Z Krakowa przybyła Panna *Joanna Gierman*, Artystka dramatyczna tamtejszego teatru Polskiego.

Wczoraj na dochód P. Ciampi, Artysty Włoscy, przedstawili *Lindę* z Chamounix, w której między innemi artystami wielkie miał także powodzenie P. Gnone.

Jan Baron *Dangel*, Dziedzic dóbr Głuskowa, testamentem z dnia 2go Lutego 1862 r., przed Rejentem Kancelarji Ziemiańskiej Gub: Warszawskiej, Stanisławem Zawadzkim, zapisał 40,000 złp.; bezpo-

średnio na korzyść włościan Głowska, jakoto na pożyczki, zapomogi i szkółkę, tak, iżby ten kapitał wraz z procentami przez 20 lat został wyczerpanym; złp: 6,000 dla żydów miasta Piaseczna, na pożyczki, zapomogi i szkółkę miejską; złp: 4,000 dla Szpitala Śgo Rocha; złp: 2,000 dla Szpitala Starozakonnych; złp: 4,000 dla Szpitala Ewangelickiego i wiele innych dobroczynnych zapisów poczynił.

Nie wszystkim zapewne wiadomo, iż jeden z najszacowniejszych prywatnych zbiorów instrumentów astronomicznych, meteorologicznych i fizycznych, znajduje się w posiadaniu P. Rulikowskiego. Zbiór ten, łącznie z Biblioteką, obejmującą księgi, atlasy, i tabelle pomocnicze nauk tych dotyczące, szacowany jest na parękroć stotysięcy. Było kiedyś zamiarem właściciela ofiarować ten zbiór na rzecz tutejszych zakładów naukowych; były to nader pożądany nabytek, zwłaszcza gdyby przy urządzeniu choć małego obserwatorium w punkcie kraju więcej od Warszawy oddalonym, mogły być czynione jednoczesne spostrzeżenia, już to wzajemnie się kontrolujące, już to dostarczające wiadomości meteorologicznych z różnych krajów miejscowości.

W pracowni amatora Malarstwa P. Władysława Herknera, syna s. p. Józefa Herknera, znanego medaljera i litografa w r. z. zmarłego, widzieliśmy na nkończonem przeszliczny krajobraz większego rozmiaru, wystawiający „widok Opola“, od strony Kazimierza. Pejzaże P. Władysława Herknera, na Wystawie Towarzystwa Sztuk Pięknych w Warszawie, od czasu do czasu pomieszczane, świadczyły o jego talencie w tym rodzaju malarstwa, ale widok Opola jest dziełem, w którym talent młodego amatora w całej zabłysnął świetności, i dojrzeby było aby swoją tę nową pracę, również przesłał na rzeczoną wystawę.

Dla użytku i wiadomości Pań Gospodyń, donosimy, iż dla zabezpieczenia wieprzowiny od włosianek, czyli od znajdujących się w niej, a tak szkodliwych zdrowiu ludzkiemu rotaczków, p. n. Trichin, dobrze jest także oprócz innych środków, o których, w miarę ich wskazywania przez ludzi praktycznych, nieomieszkujemy wzmiankować: każdą sztukę grubszą surowego mięsa wieprzowego, przeznaczoną czy to na peklowanie, czy gotowanie lub pieczenie, przekłuwać pierwej, dość gęsto i głęboko spikulcem, tak aby żar mający objąć tę sztukę, przejął ją całą do gruntu ogniem, zwłaszcza gdy, jak to udowodnionem zostało, włosianki to dopiero w temperaturze od 58 do 60 stopni ciepła obumierają i stają się nieszkodliwymi. Dodać tu przeto winniśmy, iż z tego powodu, ani szynki surowe, ani wszelkie przyprawy i z surowej wieprzowiny sporządzone, a potem na zimno/wędzone kielbasy, oraz zrazy i pierogi z tegoż mięsa, na przedce jedynie smażone, nie zabezpieczają bezwarunkowo od dostania się żywych włosianek do wnętrza osoby, używającej powyższe rzeczy za pokarm.

Jako jeden z najskuteczniejszych środków na katar i kaszle, ma być następujący: W zwyczajnym piecyku od kawy, należy upalić otręby pszenne tak samo jak kawę, a następnie po wystudzeniu sproszkować takowe, czy to przez utłuczenie, czy przez utłuczenie. Z kolei, otręby te gotują się również tak zu-

pełnie jak kawa, i do filiżanki takiego wywaru, dodaje się dwie filiżanki mleka i łyżka syropu z gummy. Tak przyrządzony napój, ma smak nader przyjemny i usuwa zarówno katar, jako też i skutkuje na słabości piersiowe. Jakkolwiek niedoświadczaliśmy tego środka osobiście, w każdym jednak razie, czytając oddawane mu pochwały, donosimy o nim, tem bardziej, że nie widzimy w nim żadnego surrogatu, mogącego szkodzić zdrowiu.

Abymy dać wyobrażenie o ilości produkowanej corocznie herbaty w Chinach, dosyć będzie przytoczyć, że sama tylko Rossja, wywozi jej z tego Państwa, co rok 54 miliony funtów, Północna Ameryka 50 milionów, a Anglja 180 milionów funtów.

Przy dochodzeniu powodów wynikłych w Warszawie pożarów, nader często zdarza nam się słyszeć, że takowe powstały z belek zbyt blisko luftów pomieszczeniowych. Okoliczność ta nakazywałaby, aby właściciele domów przez baczną rewizję, aby właściciele przekonować, czy podobny stan rzeczy w posiadłościach ich nieistnieje. O owych nieostrożnie zapuszczanych belkach dawno już ludzie u nas prawili: „Cygani“ powiada Xiądz Hauer, „co to hultajski poświęcie, wiada żywot, wałasając się tam i sam, mają sekret, że choć w szatrach pod słomianą palą strzechą, jednak niezajmie się ogniem. Zażywają do tego pewnego ziela, które pod ognisko, gdzie się z dziećmi grzeją, zakopują. Radzę jednak pewniejszego zażyć ziela, to jest ostrożności. Rzecz także pewna, że nieraz za głupi Ciesła wścibi krokwię w komin, z kąd bywa nieomylnie zapalenie domu“.

Na uczynione nam zapytanie, przez jednego z miłośników muzyki: co się dzieje z owym słynnym wiolonczelistą, Warszawianinem, P. Adamem Hermanem, uczniem niegdyś Servais'go, oświadczamy, iż według pewnych, a posiadanych przez nas wiadomości, P. Herman w końcu r. z. bawił w Petersburgu, i występując w publicznych koncertach, zachwycał jak zwykle, potęgą mistrzowskiej gry swojej, mieszkając w tamtej stolicy. Według poprzednich zamiarów jego, miał on z początkiem 1865 roku przejeżdżać przez Warszawę, lecz czy zamiary te, jak zwykle wielkich Artystów, zależących od okoliczności, nie zostaną zmienione, o tem z pewnością wyrzec nie możemy.

(Art. nad.) Ikar nalepił piór na wosk, zrobił tym sposobem skrzydła i począł latać; słońce tymczasem wosk stopiło, Ikar zleciał na ziemię. Za bytności Śgo Piotra Apostoła w Rzymie, Szymon Mag, za pomocą innego przyrządu wznosił się w powietrze, spadł na ziemię i kark skrzył. Panna Garnerin, tu w Warszawie spuściwszy się spadochronem, rękę złamała na topoli przy ulicy Jerczolimskiej. Nareszcie w roku zeszłym, Państwo Nadar, gdzieś w Hollandji czy w Belgji w balonowym polocie nosy pozbijali. Owóż ja nie chcę tego wszystkiego; ja po raz drugi podnoszę kwestję ważną, której inicjatywy wydrzeć sobie nie dajmy! Idźcie o to, aby przy użyciu balonu, do ciała ludzkiego w sposób dogodny i z względem na środek ciężkości zastosowanego, zneutralizować ciężar danego człowieka, który tym sposobem sprowadzony do lekkości piórka, odpięając się od ziemi prostą łyką, za pomocą olbrzymich susów, przebywałby przestrzenie z szybkością ptaka. Posłuchajcie mnie zamożni ziem-

kowie! nieraz na ladaco wyrzucacie tysiące; tu nie-trzeba wiele, a ja i mój Mecenas, trafiemy do nie-smiertelności! Powtarzam, że już raz tę kwestję pod-nosiłem, i nie wiem czy ja taki głupi, czy też ludzie tacy mądrzy, że mi nikt na to nie odpowiedział. Py-tacie o stronę praktyczną pomysłu?... albo ja wiem... może na raz pierwszy będzie można zająć gonić po polu. Alboż Papin wiedział o tem, że dziś będziemy jeździć koleją, wówczas gdy mu wrząca woda pokryw-kę z kociołka wysadziła? Zaklinam was ziomkowie uczeni, skrytykujcie tę myśl, dajcie odpowiedź, a w ostatnim razie odpowiedźcie z Krasickim:

„Takie nasze zdanie,  
Nie odpowiadać na głupie pytanie.“

X. S. Mechanik ze Starego Miasta.

Józefa Józefowicz, wdowa po żołnierzu, pod Nrem 2428 przy ulicy Nowolipie zamieszkała, wczoraj poro-dziła troje dzieci, pięć żeńskich, które dotąd przy ży-ciu pozostają.

Wczoraj po południu, Samuel Nejmān, czeladnik brązowniczy, lat 45 wieku liczący, pod Nrem 1136 zamieszkały, przybywszy do szewca pod Ner 2454 na ulicę Nowolipie, żeby dać do zreperowania buty, usiadł na krzeselku i w tym stanie nagle życie zakończył; udzielona mu pomoc Lekarska, okazała się bez-skuteczną. Zwłoki jego zabezpieczono w grabarni Szpitala Ewangelickiego, do zejścia Sądu.

Jednym z piękniejszych, a razem i wspanialszych pomników, jakim Włochy zamierzają uczcić wieszcza swego Dantego, jest olbrzymi posąg, nad wykonaniem którego, pracuje Rzeźbiarz Rzymski, Pazzi, w Floren-cji. Posąg ten, daleko większy od znanego posągu Mojżesza (dłuta Michała Anioła), ma stanąć na placu Santa Croce w Florencji, a to w rocznicę szóstego już z kolei Jubileuszu wielkiego Poety, który Włochy po-stanowili z jak największą uroczystością obchodzić, a która przypada w miesiącu Maju r. b. Nie potrze-bujemy przypominać, że Dante znany jest u nas, z wielu, przyswojonych językowi Polskiemu, utworów jego.

Rzecz prawdziwie godna uwagi, że kiedy dla missji Protestanckiej w Indjach, Europa i Ameryka, prze-syłała 500 tysięcy funtów szterlingów, czyli 20 miljo-nów złotych, Katolickie Państwo starej Europy, dla podobnejże missji Katolickiej tamże, nic prawie nie dostarczała. Tymczasem w Madura, leżącym w połu-dniowej części Angielskich Indji, ogólna liczba Kato-lików, wynosi 160 tysięcy i ciągle wzrasta. W jednym tylko 1863 roku, ochrzczono 1.100 dorosłych osób, i przeszło pięciu tysiącom pogańskich dzieci, udzielo-no tenże Sakrament. W przeciągu ostatnich lat 40, wychowano tam po szkółkach i ochronach przeszło półtora tysiąca sierot, których i dziś w 7miu ochron-kach liczą do 500. W miarę zaś wzrostu tej liczby Katolików, zwiększa się potrzeba Kościołów i Kaplic, oraz Szpitali, Ochron i t. p. zakładów, a tym czasem brak funduszków, stoi na przeszkodzie i temu, i rozwo-jowi Katolicyzmu. Dostyc powiedzieć jednym słowem, że w ciągu ostatnich lat 20, umarło tam 43 Missjona-ry, stawszy się ofiarą już nie tyle klimatu, o ile nie-dostatku!

Towarzystwo etnograficzne w Paryżu, wydaje obe-

becnie wizerunki mieszkańców całego świata, podług najnowszych fotografii rysowane. Pierwszy zeszyt z 16 figurami już wyszedł z druku.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 26go Stycznia. — Na Ponie-działkowym posiedzeniu Królewskiego towarzystwa jeograficznego, Kapitan Sherard Osborne, starał się wykazać, jakby upragnionem było, aby rząd wysłał nową wyprawę do bieguna północnego, któraby odply-nęła z wiosną 1866 r., a wróciła w 1867. „Times“ od-radza podobne przedsięwzięcie, jako niemające żadnej praktycznej korzyści, a narażające życie wielu ludzi. — W tych dniach pożar zniszczył folwark w pobliżu Swathling pod Southampton, będący własnością byle-go Dyktatora Buenos-Ayres, Rosasa. Okoliczność ta przypomniła go publiczności. Żyje on spokojnie w Anglii, wydając corocznie do 7,000 fszt. i poświęca się zupełnie rolnictwu. (In: Bel.)

PRUSY Berlin, 25go Stycznia. — „Prowinz-Cor.“ pisze: Xiążę Fryderyk-Karol, miał kilkakrotnie pou-fne rozmowy z Cesarzem Austrjackim, albo sam, albo przy Jenerałach bliżej Cesarza zostających. Odwie-dziny Xięcia, jakkolwiek nie wywołane żadnem stano-wczo określonym celem politycznym, przyczyniły się niezawodnie do wzmocnienia braterstwa orężnego i związków przyjacielskich. — Przy rozstrzygnięciu kwe-stji dziedzictwa w Xięztwach, oprócz możebnych praw Prus, zasługują także na sumienne zbadanie i uwzględ-nienie, roszczenia spadkowe Oldenburgskie i inne, równie jak Augustenburskie. Przyjaciele Xcia Augu-stenburskiego powinni się o to starać, jeśli chcą u-czynić możebnem rozwiązanie w duchu Augusten-burskim, aby Prusy i Austria, uzyskały w takim ra-zie dostateczną rękojmię spełnienia koniecznych pod wszelkimi względami warunków. — Zapewniają, że Xiążę Fryderyk Augustenburski, nie myśli bynaj-mniej cofnąć propozycji uczynionych rządowi Prus-kiemu. — Słychać, że najważniejsze etaty, a miano-wicie administracji wojennej i marynarki, nie zostały jeszcze doreczone Komissji budżetowej pruskiej. — „N. Allg.-Volksblatt“ utrzymuje, że gdyby P. Saucken przyjął był wybór, wówczas rząd odroczyłby Izby i nakazał nowe wybory. (St: An.)

WŁOCHY. — Słychać, że rząd Włoski zamierza rozwiązać radę gminną w Neapolu, jako zawierającą w sobie żywioły, niezbyt mu przyjazne. — Król w osta-tnich dniach karnawału, ma się udać do Neapolu, aby przed przesiedleniem się do Florencji, dać dowód sym-patji największemu z miast w Królestwie. Przeniesie-nie się do Florencji spowoduje więcej kłopotów i ko-sztów, aniżeli początkowo sądzono. Słusznie starają się przytem o zachowanie wszystkich pamiątek sztuki, a że to jest połączone z wielkimi ofiarami, przeto budżet odpowiadać musi. — Podobno wkrótce ma być mianowanych kilkunastu nowych Senatorów. — Kar-dynał Andrea był obecnym dnia 23 b. m. wraz z Xię-ciem Humbertem przy rozdawnictwie nagród, jakie stan handlowy Neapolitański rozdziela corocznie po-między najlepszych uczniów szkół elementarnych. — Włochy liczą w ogóle 250 Biskupów. — Zmarłemu do-wódcy gwardji narodowej Neapolitańskiej, Senatoro-wi, Margrabiemu Ottavio Tappati, ma być wzniesiony,

w dowód uczczenia zasług krajowi oddanych, pomnik ze składek spółobywateli. (Schl: Ztg.)

## Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Paryża datowany 29go b. m. donosi o zgonie P. Thouvenel, Senatora, byłego Ministra spraw zagranicznych. Liczył on 46 lat życia.

"Gazetta officiale" Turyńska powiada, donosząc o demonstracjach, że władza nie występowała przeciw nim 25go i 26go; ale 27go, skoro zbiegowiska stały się liczniejzemi, uważała za konieczne przedsięwziąć stosowne środki. Gwardja narodowa aresztowała podżegaczy i przywróciła tym sposobem spokójność. Miasto nie brało żadnego udziału w tych wypadkach. Rząd udziela zaszczytne świadectwo gwardji narodowej, z powodu jej postępowania.

Berlińska Izba deputowanych zajmowała się d. 28 b. m. prawie wyłącznie kwestjami budżetowemi. — "Nordd.-All.-Zeit:" prostuje wiadomość niektórych gazet o depezy Lorda Russel, zwracający jakoby uwagę Prus na niebezpieczeństwa amnestji. Depesza ta nie istnieje, Anglja oddawna już nie objawiała zdania co do rozwiązania kwestji Xięztw. — Układy w przedmiocie traktatu handlowego między Prusami i Austrią, nie są przerwane. (St. An.)

## Wiadomości Literackie.

"Tygodnik Ilustrowany" Nr 279, wyszedł z druku i zawiera: Ignacy-Felix Dobrzyński (z drzeworytem); Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Jan z Tęczyna (z drzeworytem); Zamek Młoszowski (z 2ma drzeworytami); Przegląd piśmienniczy; Korespondencja Tygodnika Ilustrowanego; Szkice z życia Warszawskiego (z drzeworytem); Szachy; Rebus.

"Wędrowiec" Nr 108, z dnia 26go Stycznia 1865 r. mieści: Francuzki Protektorat w Tahiti (z drzeworytem); Dziennik Anny Rodway; Islandja (dokończenie, z 3ma drzeworytami); Kronika zagraniczna; Borneo (z 2ma drzeworytami); Franciszek Arago (z portretem).

Nr 4 "Tygodnika Mąd", wyszedł z druku i zawiera: Dalszy ciąg powieści: Jan Baudry, przez Augusta Vacquerie; Ludwik Kamoens; Pogadanka tygodniowa; Nowości muzyczne; Czy (wiersz Józefa Moroz); Rozmaitości; O ubiorach; Nowości zagraniczne; Opis ryciny; Korespondencja. Do Nru tego dołączona rycina Paryżka.

Nr 4 "Kmiotka", wyszedł z druku i zawiera: Pożytek z wapna i gliny do uprawy roli (dokończenie); O rzeczach najbliższych człowiekowi, woda; Widzenie Zacharjasza; Ubogi Student i bogaty Szmul.

Nakładem Gebethnera i Wolffa, wydane zostały następujące kompozycje na fortepjan, z opery: *Faust, Gounoda*. a) Wałc, wydanie oryginalne przez Autora, na fortepjan ułożony, zlp. 3 gr: 15; b) Tenże Wałc w układzie łatwiejszym, zlp. 2; c) Marsz i chór żołnierzy, układu na fortepjan K. Vossa, zlp. 2 gr: 15; d) Fantazja J. Lejbacha op: 35, zlp. 4. Do nabycia we wszystkich znaczniejszych Składach Muzycznych tułtejszych i na prowincji.

**Przyjechali do Warszawy:** Łuszczewski Jan Ob: z Pécio nr 1098; Sadowski Jan Ob: z Moszczennicy nr 1574; Woroniecki Bolesław Xiąż z Glińnek nr 1499.

**Wyjechali:** Malczewski Józef Obyw: do Kownat; Sumiński Walenty Ob: do Putuska; Węgliński Klemens Ob: do Uhra.

**Przyjechali koleją żelazną:** Klichowski Stanisław Ob: z Berlina nr 1205; Leveque Hubert Inżynier z Wiednia nr 1766; Rogalewicz Michał Ob: z Berlina nr 119.

## DONIESIENIA.



W dniu 22 Stycznia (8 Lutego) 1865 roku, o godzinie 4ej po południu, w wydziale IIgim Trybunału Cywilnego w Warszawie, sprzedaż nie będą w drodze działów **Nieruchomości:** a) w Warszawie pod Nrem 2642; licytacja zaczęła się od sumy rs. 5000, wadium rs. 1200; b) w Pradze przy Warszawie pod Nrem 212E, licytacja zaczęła się od rzec można w Kancelarji podpisanego Patrona w Warszawie pod Nrem 1778c zamieszkałego.

Jan Niemirowski, Patron. (1877.)

W dniu 29 Stycznia w Niedzielę, idąc z ulicy Tamka do Kościoła Sgo Krzyża, zgubione zostały **Pieniądze** w ilości 27 **Rubli** sr., w woreczku skórzanym szarym z klamką, papierkę 25-rublową i 2 ruble papierkowe, oprócz tego były Szkaplerze. Sumienny znalazca raczy oddać do karni Kurjera, albowiem summa ta stanowiła całe mienie poszkodowanej. (Nr 1380)

Wychodząc z Cukierni przy Ogródzie Krasiańskim na Nalewkach, zgubiono **Okrycie** białe kaszmirowe, haftowane, na podszewce, uprasza się łaskawego znalazcy o oddanie takowego do Cukierni P. Koch, przy ulicy Nalewki, za nagrodą jakiej tylko żądać będzie. (Nr 1336).

## Nagrody Rs. 50.

W zeszłą Sobotę wieczorem, w przejściu ulicą Marszałkowską na Czystą, zgubiony został **WORECZEK SKÓRZANNY** z klamką, w którym znajdowało się **Rs. 235**, w biletach i nieco drobna moneta. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowe do Hotelu Warszawsko-Wiedeńskiego, na przeciw Gmachu Kolei pod Ner 4 mieszkania, za powyższą nagrodą. (Nr 1400.)

Dziś rano zimna stopni 8, w południe zimna stopni 5.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 11. (Ubywa).

**Teatr Wielki.** Jutro, „Linda z Chamounix”, przez Artystów Włoskich. (Abonament lit: A Nr 8).

**Teatr Rozmaitości.** Jutro, *Kobiety z kamienia*. Pan Dering jako gość, przedstawi rolę Fidasza Rafaela.

Dziś i codziennie w Dolinie Szwajcarskiej **Wielkie Przedstawienie** Towarzystwa Sztuk Akrobatycznych i Obrazów z żywych Osób, pod Dyrekcją P. Jana Lütgens. Początek o godzinie 5ej w wieczór. (Nr 569.)

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 30 Stycznia r. b.: dukaty hollenderskie nowe ważne dają rs. — kop. —; za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. —; dają rs. 88 kop. 66 $\frac{2}{3}$ ; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop. 42 $\frac{2}{3}$ ; dają rs. 14 kop. 40 $\frac{2}{3}$ ; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. — k. —; dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 66 k. 75, dają rs. 66 k. 25; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg. po rs. 100 i 500 żądają rs. 79 k. —, dają rs. — k. —; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 100 k. 25, dają rs. 100 kop. —. — Wartość kuponu bieżącego od obligi skarbowych rs. 1 k. 33 $\frac{2}{3}$ , od listów zastawnych kop. 6 $\frac{1}{3}$ .

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 30 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 7 $\frac{1}{2}$  do rs. 5 k. 10; żyta od rs. 3 do rs. 3 k. 5; owsa od rs. 1 k. 75 do rs. 1 kop. 87 $\frac{1}{2}$ .

## DONIESIENIA.

W dniu 22 Stycznia r. b., zgubiona została na Koncercie Moniuszki w Salach Redutowych, **Chustka** batystowa, drobno w zęby haftowana. Łaskawy znalazca raczy ją oddać na ulicę Mazowiecką Nr 1352 lit. a, na drugie piętro, za nagrodą jeśli zażąda. (1315.)

Jest do przedania **MAJĄTEK ZIEMSKI**, w pięknym położeniu, blisko Fabryk Żelaznych, parę wiorst odległy od projektowanej drogi żelaznej Piotrkowsko-Sandomierskiej, a 3½ od M. Kadomia. Rozległość włók 22, granice pewne; grunta żytne dobre, łąki i pastwiska odpowiednie. — Warunki nabycia przystępne. —

Blizsze szczegóły dostarczy listownie lub osobiście Władysław Jawornicki, Patron Trybunału w Radomiu. (Nr 940.)

Półowa **Sklepu** jest do wynajęcia przy jednej z przynajmniej ulic. Wiadomość w Redakcji. (1298.)

Podpisani dwaj Właściciele **Statków Wodnych**, obecnie na Wiśle pod Warszawą; celem zaspokojenia należącej Składki Assekuracyjnej od dwóch Berlinek, przy prywatnej korespondencji zawierającej ich deklarację, w dniu 7 (19) Stycznia r. b. przez Pocztę wysłano sześć

**Sola-Wexli** z których dwa były oznaczone cyfrą pięcienną: jeden na talarów pr: 25 a drugi talarów 19, czyli razem talarów 44, pod adresem Towarzystwa Ubezpieczenia Statków Wod: w Landsbergu nad Wartą, dalsze zaś cztery wystawione bez oznaczenia summy. Ponieważ korespondencja i rzeczona sześć Wexli do miejsca przeznaczenia po dzień dzisiejszy czyli 17 (29) Stycznia r. b. nie doszły, przeto oznajmują podpisani, że z Wexli dotąd za utracone uważanych, nikt korzystać nie może, ponieważ stosowne ostrzeżenia, w Kraju i w Prusach, oraz w Dyrek: Stowarzyszenia w Landsbergu, poczynione zostały. — Warszawa dnia 17 (29) Stycznia 1865 r.

Frideryk Schröder aus Breitenhegen.  
Heinr: Ihlau „ ditto (1286.)

Potrzebny jest do Zakładu Fotograficznego **Człowiek**, dobrze znający ten fach, mogący zastępować Właściciela Zakładu. O umowie wiadomość powyższą może pod Nrem 68, w Starem Mieście, na pierwszym piętrze, pod Nrem 11 mieszkania. (1322.)

## Dom Handlowo-Komisowy

**NASION, PRODUKTÓW I NARZĘDZI ROLNICZYCH,**

ulica Miodowa, Pałac Arcy-Biskupów, Nr 492, otrzymał Transport **Świeżych NASION**, wyprobowanej dobroci, Pastewnych, Ogrodowych, Warzyw i Kwiatów. — **A. Rodkiewicz.** (Nr 1321.)

Dwie **Suknie** balowe, Tarlatanowe, na wysoki wzrost, ze stosownymi Kwiatami do ubrania głowy, i Suknia Popelinowa jasna, zupełnie świeża, są do nabycia za pomiarową cenę. Ulica Krochmalna Nr 1007, w oficynie na drugim piętrze, drzwi Nr 17. (Nr 1317.)

Osoba w średnim wieku, posiadająca chlubne świadectwa, życzy sobie przyjąć obowiązek **Panny** w jakim znacznym domu, posiadającą krawiecczynę i inne Damskie roboty, znająca się na praniu cienkiej bielizny. Wiadomość w Starem Mieście pod Nr 43, na 3em piętrze od frontu, numer mieszkania 10. (Nr 1320.)

Młodzieniec dobrego prowadzenia się, może znaleźć miejsce na **Ucznia** Farmacji w Aptece w Warszawie. Wiadomość w Składzie Materjałów Apteicznych W. Mrozowskiego, ulica Podwal. (1313.)

## Prezydujący w Zarządzie Wód Mineralnych w Ciechocinku.

Podaje do wiadomości, że w dniu 27 Stycznia (8 Lutego) 1865 r. o godzinie 11ej z rana, odbędzie się przed Zarządem Wód Mineralnych w Ciechocinku, licytacja in plus przez opiewaną deklarację, na trzyletnie poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1865 r., wydzierżawienie Austerji Skarbowej w Ciechocinku, z prawem propinacji w teje, tudzież w znajdującym się Szynku, i w oddzielnym domu szynkowym na kolonji Rządowej Stary Ciechocinek.

Czynsz dzierżawny ustanowiony jest na rs. 1500 kop. 50 rocznie, a kontrakt zawarty będzie z tym, kto najwyższą poda ofertę. Wadium do licytacji wymagane jest w ¼ części rocznej dzierżawy, to jest rs. 375 kop. 12½, w gotowiznie lub papierach publicznych krajowych procentowych, a przy zawarciu umowy, Dzierżawca winien złożyć kaucją wyrównującą połowie rocznego czynszu dzierżawnego.

Blizsze warunki mogą być przejrane każdodziennie prócz dni Świątecznych w Biurze Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku. Każdy chcący się ubiegać o tę dzierżawę, zechce złożyć, lub nadesłać franco, opiewaną deklarację, napisaną podług poniższego wzoru, adresowaną do własnych rąk Prezydującego w Zarządzie Wód Mineralnych w Ciechocinku, z napisem: Deklaracja na dzierżawę Propinacji, napisaną wyraźnie bez przekreślań i skrobania, na właściwym papierze stemplowym obejmującą wszelkie liczby literami.

Deklaracje takowe, do których dołączone być ma wadium lub też Kwit Kasy Banku Polskiego w Warszawie, albo Kasy Zarządu Wód Mineralnych w Ciechocinku, przyjmowane będą do dnia 27 Stycznia (8 Lutego) 1865 r. do godziny 11ej z rana.

W Ciechocinku dnia 27 Października (8 Listopada) 1864 r.  
Prezydujący, Majewski.

## W z ó r d o d e k l a r a c j i :

Stosownie do ogłoszenia Prezydującego w Zarządzie Wód Mineralnych z dnia 27 Października (8 Listopada) r. z., składam niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się wziąć w trzyletnią dzierżawę, poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1865 r., Austerję Skarbową z prawem Propinacji w teje, tudzież w domu Szynkowym znajdującym się na Starym Ciechocinku, za summę dzierżawną (wypisać cenę literami), przyjmując wszelkie warunki do tej dzierżawy przywiązane, które mi są dostatecznie wiadome. Kwit Kasy .... na złożone wadium w ilości rs. 375 kop. 12½ składam, po które gdybym się przy dzierżawie nie utrzymał, sam się zgłoszę.

Mieszkam w N. Pisałem dnia N.  
(Podpisać Imię i Nazwisko.)

Adres: „Do własnych rąk Prezydującego w Zarządzie Wód Mineralnych w Ciechocinku, Deklaracja na Dzierżawę Propinacji. (Dz. War.)

Jest do wydzierżawienia **OGRÓD** warzywny i owocowy, w środkowym punkcie miasta. — Wiadomość u Rządy domu Ner 1062, przy ulicy Królewskiej. (1297.)

Nauczyciel, utrzymujący Szkołę Męską prywatną, przyjął jeszcze może kilku **Chłopców** na stół i stancję, i przysposobić ich do klasz Rządowych; język Niemiecki (konwersacja), także się udziela; nad powierzonymi chłopcami jest ciągły i sumienny dozór, nadto rodzicielska opieka. Blizsza wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 823, na parterze od frontu. (Nr 1316.)

## Wiadomość warta uwagi!

Ktoby z wykwalifikowanych PP. Kupców lub Subjektów handlowych, chociażby mały posiadający kapitał, życzył sobie w spółce z osobą posiadającą kilka tysięcy rubli sr., założyć Handel Towarów Kolonialnych i Win, zechce się zgłosić w celu blizszego porozumienia się, do Fabryki Lamp K. Boratyńskiego, ulica Rymarska Nr 742. (1302.)

W Piątek nad wieczorem, zostało zgubione **Pudło** duże, niebieskim papierem oklejone, na kłódkę mosiężną zamknięte, w którym mieściło się Palto Syberyjnowe Kutnerem podbite i kilka Sukien, a mianowicie: Popielata Rypsowa z Kaftanikiem, Jedwabna w kraty szafirowe i czarne, Dzika z Bluzką, Czarna Tybetowa i parę jeszcze innych. Ktoby dostrzegł sprzedającego powyższe rzeczy, raczy dać znać na Podwał pod Nr 6, na trzecie piętro po lewej ręce, za co otrzyma nagrodę. (1287.)

Do Handlu Win i Towarów Kolonialnych Pawła Wiśniewskiego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 30/117, potrzebny jest **UCZEŃ**, w wieku lat 16, porządnych Rodziców i dobrego prowadzenia. (Nr 1312)

Potrzebna jest zaraz do obowiązków **młodszej** rodziny **Niemka**, w młodym wieku. Wiadomość pod Nrem 1063 przy ulicy Królewskiej, na 2giem piętrze, u Rady Dworu Timofiejew. (Nr 1182.)

## FOSFORAN ŻELAZA P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Nie masz środka żelaznego tak starannie i doskonale przygotowanego, jak Fosforan Żelaza w płynie; P. Leras, Doktor umiejętności w Paryżu. Dla tego to najslawniejsi Lekarze na całej kuli ziemskiej przyjęli ten środek jako niemający sobie równego przeciw blednicy, limfatyzmowi, cierpieniom żołądka, trudnemu trawieniu, w wieku krytycznego przejścia u kobiet, brakowi miesięcznej regularności, upławów i trudnemu powrotowi do zdrowia, gorączkom złośliwym i ubytkowi krwi. Produkt ten farmaceutyczny leczy bardzo szybko wszystkie powyższe choroby; skuteczność jego sprawdzona w szpitalach, uznaną również została przez Towarzystwa i Akademię Lekarskie, jako środek zachowawczy przeciw chorobom epidemicznym i w ogóle utrzymujący zdrowie w normalnym stanie. Jest to jedyny preparat żelazisty, który znieść może najdelikatniejszy żołądek, nie sprawia on nigdy zażarczenia i nie czerni ust ani zębów.

Skład we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (Nr 319.)

## Zakłady Banku Polskiego NA SOLCU.

Stosownie do upoważnienia Banku Polskiego z d. 6 (18) Stycznia 1865 r. Nr 35,259, odbywać się będzie w Kantorze miejscowym dnia 6 Lutego 1865 r., in minus publiczna licytacja, na dostawę 200 korcy Siemienia Lnianego, od rs. 6 kop. 30 za korzec.

Próby ziarna opieczętowane, złożone być mają.

Zarządzający, **A. Klossowicz**. (930.)

W Środę, to jest dnia 25 b. m., około godziny 2ej z południa, w przejściu z Sklepu PP. Kwiatkowskich przy ulicy Miodowej na Podwał do domu pod Ner 7 i 8 nowy, zgubione zostało **Zawiniątko**, w którym znajdowały się Konieryzki i Mankiety męzkie, oraz dwie Chustki Fularowe, i oddzielnie Książka służbowa Jana Raciborskiego. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowe pod powyższy numer do Właścicielki domu, za przyzwoitą nagrodą. (1204.)

W nowym domu przy ulicy Wspólnej, 2gi od rogu placu Sgo Alexandra Nr 1590a, są różne **LOKALE** po 4, 3 i 2 Pokoje z Kuchniami ang, tudzież Stajnia na sztuk 3, i Wozownia, do najęcia każdego czasu, lub od Wielkiej Nocy; dół może być wynajęty na proceder, to jest na Handel Korzenny, Restaurację i t. p., gdyż w pobliżności targu, na każdy proceder może być korzystne dla handlujących. W tymże domu znajduje się również do sprzedania za umiarkowaną cenę, **Powóz** lekki Faeton, w dobrym stanie, zdatny na parę lub jednego konia. Wiadomość u Właściciela, codziennie do godziny 12ej z rana. (1278.)

## Zakłady Banku Polskiego na Solcu.

Z upoważnienia Banku Polskiego z dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) Nr 34,285, odbywać się będzie w Kantorze miejscowym, na dniu 22 Stycznia (3 Lutego) 1865 roku.

1) Głośnia in plus licytacja, na sprzedaż starego żelazstwa kutego i lanego, pił i pilników z użycia wyszłych, maszyny fornierskiej, gałganów, lin, lamp etc.

2) Licytacja za deklaracjami szczegółowo, na sprzedaż kamieni młyńskich francuzkich i szlązkich, i jednej sieczkarni. Przejrzenie tych przedmiotów wyjąwszy dni Świątecznych, każdego czasu w Zakładach Banku Polskiego nastąpić może.

Warszawa dnia 5 (17) Stycznia 1865 roku.

Zarządzający, **A. Klossowicz**. (Nr 764.)

## Maszyny do Szycia!



Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny podpisanych, ma zaszczyt polecić **Maszyny** do szycia Bielizny, systemu Wheelera i Wilsona, **Maszyny** do Krawiecczyny i dla wojsk, systemu Callebant'a, **Maszyny** dla Czapników, Kapeluszników, Siedlarzy, Rymarzy, Szewców, Daszkarzy i t. p. systemu Singers'a o praktyczności, których reflektanci przekonac się mogą w tutejszych szwalniach, których adreasy na żądanie podane będą. Nabywca maszyny może się w Zakładzie naszym bezpłatnie uczyć używania maszyny, a w razie potrzebnej reparacji, takowa w Fabryce naszej dokonana będzie.

**Ostrowski i Spółka,**

przy ulicy Senatorskiej obok Reformatów. (Nr 3815.)

Istniejący w Warszawie w pałacu Dyżmańskich przy ulicy Podwał pod Nr 497 i pod firmą

**A. TREUFELDT.**

## KANTOR KOMMISSOWY

**Sprzedazy i Kupna Dóbr, Domów i Lasów,**

w Królestwie i Cesarstwie, niezależnie od interesów dotyczących tych przedmiotów, jako mający w Państwie Niemieckim rozległe stosunki i Agentów, dostarcza z zagranicy **ludzi roboczych**, rekomenduje **Agromów**, odzyskuje na drodze Sądowej od osób prywatnych należności i załatwia wszelkie zlecenia w interesach Sądowo-Cywilnych, oraz redaguje **Prošby i Flomaczenia**. (Nr 849.)

Z powodu zamiany własności domu Nro 35, dotychczasowe Joska Korn, obecnie na Józefa Levy Kafemana przechodzącego, zaś domu Nr 51, odwrotnie z Józefa Levy Kafemana na Joska Korn przepisano, w mieście Krośniewicach położonych; wzywa się wszystkich, którzyby na obudwu wymienionych posesjach jakiegokolwiek pretensje mieć mogli, aby w przeciągu trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, z takowemi się zgłosili, w przeciwnym bowiem razie, po uregulowaniu własności hipotecznych, żadne reklamacje przyjętymi nie będą. (Nr 1093.)



## Wydział Górnictwa przy Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kancelarji Zakładu Rządowego Stali w Serocku, w powiecie i gubernji Lubelskiej położonego, odbędzie się w dniu 27 Stycznia (8 Lutego) 1865 r., licytacja na sprzedaż zajętych P. Czarnockiemu na rzecz należności Skarbowych, różnych wyrobów, machin, narzędzi ślusarskich, kowalskich, tokarskich, stolarskich i t. p., w sposób następujący: o godzinie 11ej w południe głośna na przedmioty pojedynczo niżej od kwoty rs. 150 oszacowane, za gotowe zaraz mające się płacić pieniądze; o godzinie zaś 2ej tegoż samego dnia, na przedmioty wyższą nad rs. 150 wartości mające, za deklaracjami opieczetowanemi in plus, pod warunkiem złożenia wprzód wadium wyrównującego  $\frac{1}{10}$  części wartości każdego licytowanego się mającego przedmiotu. Nieutrzymującemu się na licytacji, wadium bezwzględnie zwrócone zostanie.

Wzór do deklaracji na papierze stemplowym ceny kop. 30 podać się mającej, jest następujący: „W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z dnia 26 Grudnia (7 Stycznia) 1864/5 r. Nr 5349, podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się zakupić w Rządowym Zakładzie Stali w Serocku, (tu wymienić przedmiot z oddzielnego wykazu) za sumę rs. wyraźnie (wypisać literami), poddając się wszystkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych.

Zaświadczenie Kassy na złożone wadium załączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji, sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie w N., najbliższej Stacji Pocztowej N. położone, (a jeżeli w Warszawie to wymienić Nr domu).

Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1865 r.

(Podpisać czytelnie imię i nazwisko.)”

Inne wazniki i spis szczegółowy przedmiotów na sprzedaż wystawionych, mogą być przejrane w godzinach biurowych, z wyjątkiem dni Świątecznych w biurze Wydziału Górnictwa i w Kancelarji Zakładu w Serocku.

P. o. Dyrektora Wydziału, Szmiddecki.

Naczelnik Kancelarji, Reklewski.

Naczelnik Sekcji, Kozarski. (D. W.)

## Do kupna poszukiwane są zaraz przez Kapitalistów mających gotowe wielkie kapitały.

— Majątek ziemski, jeden, w szacunku do miliona Rs, jako też cztery Majątki mniejsze w cenach dwa-kroć-sto-tysięcy Rs., i sto-pięćdziesiąt tysięcy Rs., w bliskości Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej lub Bydgoskiej, z Lasami, w dobrych gruntach i w bliskości granicy Pruskiej. Pretendenci na kupno różnej wielkości Majątków ziemskich, jako też na Dzierżawy wielkie i mniejsze, zgłaszają się; o nadesłanie więc opisów i anszlagów uprasza Dom Złeczeń K. Puławskiego, w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty, od lat kilkunastu eksystujący. Tenże Dom dostarcza także **GÓRALI do siano-kosów i żniwa**, jako też **Parobków**, których wcześniej zamawiać trzeba. (Nr 1121).

Cztery mile od Warszawy, z tej strony Wisły, przy trakcie bitym, jest do sprzedania lub wydzierżawienia na długie lata, dziesięć do dwunastu włók **dobrej Boli** ornej z Łąką, razem lub częściami, lub też cały Folwark dwadzieścia pięć włók rozległości mający. Wiadomość o warunkach udzieli Właściciel domu Nro 73, na Krakowsk: Przedmieściu. (1006.)

Do sprzedania w Grabowie nad Pilicą, **jesionów sztuk 750**, zdalnych na Bale i Deszczki. — Blizsza wiadomość Krakowskie-Przedmieście dom Wgo Grodzickiego, Stróż wskaże. (1141.)

Do Handlu Win i Towarów Kolonialnych pod Nrem 1773 przy ulicy Śto-Jerskiej, potrzebny jest **Uczeń**, zgłosić się może w każdym czasie. (Nr 1247.)

Dwa **Pokoje** z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, dla jednej Familji, lub dla dwóch Kawalerów, do najęcia za złp. 150 kwartalnie, przy ulicy Kruczej Nr 1757B. (1314.)

Dzisiaj przy ulicy Pięknej pod Nrem 1713, przed Doliną Szwajcarską, danym będzie **Bal kostjumowy**, w nowo wytwornie urządzonej Salonie, przy rzesistem oświetlenia, na którym grać będzie doborowa Orkiestra. Restauracja miejscowa poczyniła wielki zapas Potraw i Napoi. Dla ułatwienia Szanownym Gościom, Dorożki z przed Teatru kursować będą tam i na powrót. Cena wejścia od Osoby Rs. 1, na ubogich Kop. 2 $\frac{1}{2}$ . Zacznie się o godz: 9tej.

**Anna Jankowska.** (1114.)

Mam honor zawiadomić W.W. Naczelników Powiatu, Okręgowych i Pułkowych, że od lat kilkunastu zajmuję się robieniem **Prass** Litograficznych, Cynkograficznych i t. p., to jest: **Prassy** te wykonywam w trzech rozmiarach: 1) matęgo formatu mieć się arkusz, długości cali 24 szerokości cali 17; 2) formatu długości cali 30 szerokości cali 22; 3) formatu długości cali 39 szerokości cali 26; takie to Prassy we wszystkich Zakładach Litograficznych były wykonane przezemnie; a teraz kłoby z W.W. Naczelników wszelkich Władz, życzył sobie nabyć do swego składu, i założenia Litografji lub Cynkografji, polecam się W.W. Panom i ich względem, a za umiarkowaną cenę i imnie nabyć można; nietylko Prassy ale i wszelkie przy należne rekwizyta i materiała sam od siebie dostarczyć mogę. — NB. Kłoby zaś z W.W. Panów życzył sobie, aby nauczyć człowieka żeby robił na takowej Prassie, z wszelką pewnością zaręczam, że w przeciągu i miesiąca, będzie obznajomiony w całej zupełności do tego przy należającej. — **Lukasz Srebrzyński** Mechanik.

Ulica (Szeroki) Dunaj Nr domu 142/3. (Nr 969.)

**Ośm Pokoi** w których są dwa duże Salony, oraz Stajnia i Wozownia bardzo obszerne, Góra sama w sobie i Piwnica duża, każdego czasu, są do wynajęcia, nadmieniam się, iż Lokal ten jest w domu muirowanym na dole, a zatem zdalny na jaką znaczną Fabrykę. Wiadomość przy ulicy Nizkiej Nr 2272, u Właścicielki. (Nr 952.)

Od Wielkiej-Nocy 1865 r., są do wynajęcia w domu pod Nrem 1219 na ulicy Pańskiej, różne **LOKALE**, a mianowicie: 1) **Bawarja** z Ogrodem, Mieszkaniami i Piwnicą, gdzie już takowa od lat kilkunastu istnieje. 2) **Piekarnia** z Mieszkaniami, Stajnią i Wozownią. 3) **Sklepik** z Mieszkaniami, na sprzedaż Wiktuałów lub na inny proceder, to może być dołączone do Piekarni. Wiadomość u Rządy domu, gdzie stróż miejscowy wskaże. (Nr 1318.)



W mieście Mstowie, powiecie Wieluńskim, o miłę od stacji Kolei Żelaznej Kłomnice, a o wiorst 10 od miasta Częstochowy położonem, jest do sprzedania od Sgo Jana **Dom obszerny** wraz z wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi, jakoteż grunt głębki pszennej i łąki w ilości morgów trzystopięćdziesiąt 36. — Blizsza wiadomość u Pani Borkiewicz w mieście Brzezcinach w Rawskiem. (1275.)

**PLUGI** Polskie, Wrzesińskie i inne koleśne i bezkoleśne, **DRAPACZE**, **EXTYRPATORY**, **MŁOCARNIE**, **SIECZKARNIE**, **WIALNIE** i **MŁYNIKI** do czyszczenia zboża, **TARTKI** do kartofli i buraków, **SIKAWKI** od pożaru i ogrodowe, **WOZY** na drewnianych i żelaznych osiach, poleca **Skład Nasion, Machin i Narzędzi Rolniczych A. RODKIEWICZA**, przy ulicy Miodowej, Pałac Arcy-Biskupów, Nr 492. (Nr 1199.)



W zesłą Niedzielę wieczorem, zginął w Cukierni przy ulicy Niecałej, **Piesek** mały i młody, Pinczer, z obciętem ogonkiem i uszkami, mordkę iał długą koloru szarego. Uprasza się osobę u którejby się znajdował, o zwrócenie do powyższej Cukierni, gdzie oprócz wdzięczności, przyrzeka się sowita nagroda, jeżeli żądać będzie. (1299.)